
144  diário oficial Nº 35.176 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de 
sÃo seBastiÃo da Boa Vista
eXtrato de terMo aditiVo 

Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato nº 2106001-2022. origem: Toma-
da de Preços n° 2/2022-004. contratante: Município de São Sebastião da 
Boa Vista, cNPJ nº 05.105.143/0001-81. contratada: atcon Engenharia 
ltda, cNPJ nº 40.419.922/0001-52. objeto: o presente Termo aditivo tem 
por objeto o acréscimo no valor de r$ 154.626,86 (cento e cinquenta e 
quatro mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos); ao 
contrato nº 2106001-2022, com fundamento no inciso i, alínea “b” e §1º 
do artigo 65 da lei nº 8.666/1993. data da assinatura: 26/10/2022.

Protocolo: 872194

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
eXtrato de coNtrato

coNtrato Nº 20220644, oriGeM: cHaMaMeNto PÚBLico (ter-
mo de Fomento) 1/2022-230922, coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNi-
ciPal dE SoUrE, coNTraTada(o): liGa SoUrENSE dE dESPorToS, oB-
JETO: Chamada Pública nº1/2022-230922, visando efetuar transferência 
de recursos próprios à festividades/feiras mantidas por organizações da 
Sociedade civil, interessadas em celebrar Termo de fomento, que ocor-
rerão no âmbito do JoGoS dE idENTidadE cUlTUral E do 6º festival 
do cavalo Marajoara. Valor ToTal: r$ 149.500,00 (cento e quarenta e 
nove mil, quinhentos reais), ViGÊNcia: 03 de Novembro de 2022 a 30 de 
Novembro de 2022, daTa da aSSiNaTUra: 03 de Novembro de 2022.

carlos augusto de Lima Gouvêa
PrEfEiTo

Protocolo: 872195

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro deivide da Silva cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

PreGÃo eLetrÔNico srP N° 046/2022PMt-Pe-srP 
tipo Menor Preço Por item, Modo de disputa aberto. objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE 
BoMBaS SUBMErSaS E MUlTiESTáGioS Para aTENdEr oS MicroSSiS-
TEMaS dE aBaSTEciMENTo dE áGUa do MUNicÍPio dE TrairÃo - Pa. 
data da abertura: 17/11/2022 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-df).
PrEGÃo ElETrÔNico SrP N° 047/2022PMT-PE-SrP, Tipo Menor Preço Por 
item, Modo de disputa aberto. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fU-
TUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo MoTo-
ciclETa, ZEro QUiloMETro, ciliNdrada 109,1 cc, TiPo oHc, MoNo-
ciliNdro 4 TEMPoS, arrEfEcido a ar, Para aTENdEr a PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE TrairÃo E fUNdoS. data da abertura: 17/11/2022 Horá-
rio: 10:30hrs (horário de Brasília-df).

PreGÃo eLetrÔNico srP N° 049/2022PMt-Pe-srP 
tipo Menor Preço Por item, Modo de disputa aberto. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo 
dE TUBoS dE coNcrETo arMado Para aTENdEr a SEcrETaria MUNi-
ciPal dE oBraS E SErViÇoS UrBaNoS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
TrairÃo. data da abertura: 18/11/2022 Horário: 08:00hrs (horário de 
Brasília-df).
integra do edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, depar-
tamento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida fer-
nando Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. 
Município de Trairão. deivide da silva cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 872197

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de aNULaÇÃo 

o Município de Viseu, através da Secretária Municipal de Educação, no 
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos in-
teressados, a aNUlaÇÃo da dispensa de licitação n° 027/2022, objeto: 
locação de 01 (um) imóvel para o funcionamento da Escola Municipal de 
Ensino fundamental Maria de Nazaré dos reis Santos, na comunidade de 
Bombom, no município de Viseu/PA, em decorrência da não assinatura 
do contrato pela proprietária e solicitação de revisão de valor mensal e 
posterior reajuste de valor. fundamento no art. 49, § 2º da lei 8.666/93. 
Ângela Lima da silva - secretária Municipal de educação.

eXtratos de terMos aditiVos. 
esPÉcie: 2º Termo aditivo de Prazo ao contrato 017/2021/cPl, ref.: dis-
pensa de licitação 003/2021. locatário: fundo Municipal de Saúde, cNPJ: 
11.984.819/0001-57. locador: raimundo Nonato Juracir Magalhães, cPf: 
020.136.902-82. objeto: locação de um imóvel para o funcionamento e 
instalação do departamento de Endemias e Vigilância Sanitária em atendi-
mento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. data de assina-
tura: 01/11/2022. Vigência: 04/11/2022 a 04/10/2023, consoante com o 
art. 57, § 1º, inciso ii da lei 8.666/93.
esPÉcie: 2º Termo aditivo de Prazo ao contrato 018/2021/cPl, ref.: 
dispensa de licitação 004/2021. locatário: fundo Municipal de Saúde, 
cNPJ: 11.984.819/0001-57. locadora: Eliude Guerreiro Miranda, cPf: 
300.027.535-00. objeto: locação de um imóvel o qual se destina para 
guardar provisoriamente equipamentos e materiais permanentes diversos, 
adquiridos por meio de recursos públicos, para posterior distribuição em 
unidades de saúde novas e reformadas nas diversas regiões do municí-
pio de Viseu. Data de assinatura: 01/11/2022. Vigência: 04/11/2022 a 
04/10/2023, consoante com o art. 57, § 1º, inciso ii da lei 8.666/93. 
Fernando dos santos Vale - secretário Municipal de saúde.
esPÉcie: 1º Termo aditivo de Prazo ao contrato 388/2021/cPl referente 
ao Pregão Eletrônico 028/2021 SrP. contratante: Secretaria Municipal de 
Assistência Social, CNPJ: 18.200.226/0001-00. Contratado: J. M. Sousa 
dos reis Serviço funerários Eireli, cNPJ: 40.166.669/0001-72. objeto: 
contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços funerá-
rios, em atendimento as Necessidades da Secretaria Municipal de assis-
tência Social no Município de Viseu/PA. Data de assinatura: 13/10/2022. 
Vigência: 15/10/2022 a 14/12/2022, consoante com o art. 57, inciso I, da 
lei 8.666/93. Érica Helena oliveira Montalvão - secretária Municipal 
de assistência social.

Protocolo: 872198

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2022-075-PMVX 

oBJeto: aquisição e manutenção de centrais de ar; aBErTUra: 
17/11/2022, às 09:00 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o 
Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! a re-
ferência de hiperlink não é válida. www.licitanet.com.br e também poderá 
ser lido ou obtido cópias na sede do departamento de Suprimentos e Ser-
viços, situado na avenida Manoel félix de farias s/n, Bairro centro, Vitória 
do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 03/11/2022. 
Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 872199

.

.

ParticULares
.

torNa PÚBLico QUe JULiaNo de MeLo GoMes 
cPF: 966.612.756-34 

requereu da SEMMaS (Secretaria Executiva Municipal de Meio ambiente 
e Mineração) a licença ambiental rural - lar, para a atividade de bovino-
cultura na fazenda Vale da Serra, localizada na Gleba Bacajá, Vila Plano 
dourado, Zona rural de São félix do Xingu - Pa.

Protocolo: 872201

FraNcisco aNtUNes BisNeto 
Torna público que recebeu da SEMaS a aUaS nº 254/2022 válida até 
27/10/2023 e aU nº 5034/2022 com validade até 27/10/2023 para as 
atividades de Supressão de vegetação e Bovinocultura, no município de 
Pacajá/Pa.

Protocolo: 872202


